
 
 

 

DOKUMENTAT QË DO TË PARAQITEN PËR EFEKT TË KËRKESËS PARAPRAKE PËR 
PENSION     

  

  

                                                                                     Pleqërie 
  

  
  

  
  

  
  Nr. 

 
Përshkrimi i dokumentave që dorëzohen 

 
Shenja  "X” 

1 
 

KËRKESË PARAPRAKE 
 

  

2 
 

DEKLARATË PËR VITET E PUNËS 
 

  

3 
 

Fotokopje e kartës së Identitetit ose ÇERTIFIKATË LINDJEJE PERSONALE ME 
FOTOGRAFI 

 
  

4 
 

ÇERTIFIKATË MARTESE (për mbiemrin para martese për kërkueset femra) 
 

  

5 
 

FOTOKOPJE E LIBREZËS SË PUNËS    
 

  

6 
 

FOTOKOPJE E LIBREZËS SË KONTRIBUTEVE (pas vitit 1993) 
 

  

7 
 

VËRTETIM PËR PAGAT PAS VITIT 1993 (Formulari TIP) 
 

  

8 
 

VËRTETIM NGA ARSHIVA E DRSSH-së PËR VJETËRSI NË PUNË 
 

  

9 
 

VËRTETIM NGA AGJENSIA PËR DERDHJET, SI I VETËPUNËSUAR NË BUJQËSI 
 

  

10 
 

VËRTETIM NGA DEGA USHTARAKE PËR KOHËN E KRYERJES SË SHËRBIMIT 
USHTARAK 

 
  

11 
 

DËSHMI PENALITETI PËR TË PËRNDJEKURIT POLITIKË 
 

  

12 
 

VËRTETIM I KOHËS SË VUAJTJES SË DËNIMIT PËR TË PËRNDJEKURIT POLITIKË 
 

  

13 
 

DIPLOMËN E SHKOLLËS SË LARTË (për gratë) 
 

  

      
 
 
 
 

    Vo.Këtë formular pritësja ia jep çdo personi që është i interesuar për të paraqitur                     
  kërkesë paraprake për pension pleqërie dhe i sqaron se cilat dokumenta duhet të 

paraqiten duke vendosur shenjën "X"  në kolonën "shenja", për dokumentat që 
do të paraqiten. 
 

   


